РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЕННО-БАЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕННО-БАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » марта 2019                                                                                          № 64

х. Каменная Балка
О внесении изменений в постановление Администрации

Каменно-Балковского сельского поселения от 01.11.2018 №186

«Об утверждении муниципальной программы Каменно-Балковского

сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
В соответствии с решением Собрания депутатов Администрации Каменно-Балковского сельского поселения от 27.12.2018 № 110 «О бюджете Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в связи с уточнением бюджетных ассигнований, Администрация Каменно - Балковского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Каменно-Балковского поселения от 01.11.2018 № 186 «Об утверждении муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»:

1.1. В паспорт муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма» внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению 1;

1.2. В паспорт подпрограммы «Развитие культуры» внести изменения и изложить в новой редакции;

1.3.Приложение 4 и 5 к муниципальной программе «Развитие культуры и туризма» внести изменения и изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации  Каменно-Балковского
сельского поселения

             Л.Н.Вакульчик
Приложение № 1

к проекту постановления
Администрации
Каменно-Балковского

сельского поселения
от 29.03.2019  № 64
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Каменно-Балковского  сельского поселения Орловского района  «Развитие культуры и туризма»

ПАСПОРТ

муниципальной программы
Каменно-Балковского  сельского поселения Орловского района
«Развитие культуры и туризма»

	Наименование муниципальной программы Каменно-Балковского  сельского поселения

Орловского района
	–
	 «Развитие культуры и туризма» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Каменно-Балковского  сельского поселения

Орловского района
	–
	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения

	Соисполнители

муниципальной программы Каменно-Балковского  сельского поселения

Орловского района
	–
	отсутствуют

	Участники

муниципальной программы Каменно-Балковского  сельского поселения

Орловского района
	–
	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения

муниципальное казенное учреждение культуры Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района

	Подпрограммы

муниципальной программы Каменно-Балковского  сельского поселения

Орловского района
	–
	«Развитие культуры».

«Туризм».

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Каменно-Балковского  сельского поселения

Орловского района
	–
	отсутствуют

	Цель муниципальной

программы Каменно-Балковского  сельского поселения

Орловского района
	–
	сохранение и развитие культурного и исторического наследия Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района, а также комплексное развитие туризма для формирования конкурентоспособной туристской индустрии, способствующей социально-экономическому развитию Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района

	Задачи

муниципальной

программы Каменно-Балковского  сельского поселения

Орловского района
	–
	создание условий для увеличения количества посещений учреждений культуры и для сохранения и восстановления культурного и исторического наследия Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района;

создание условий для увеличения туристического потока в Каменно-Балковском сельском поселении

	Целевые показатели муниципальной программы Каменно-Балковского  сельского поселения

Орловского района
	–
	количество посещений учреждений культуры

число коллективных средств размещения;

число мест в коллективных средствах размещения

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Каменно-Балковского  сельского поселения

Орловского района
	–
	срок реализации муниципальной программы:
2019 – 2030 годы, этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Каменно-Балковского  сельского поселения

Орловского района
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района, и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 9143,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2376,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 1008,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2026 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2027 году – 575,9  тыс. рублей;

в 2028 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2029 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2030 году – 575,9 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района составляет 9143,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2376,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 1008,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2026 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2027 году – 575,9  тыс. рублей;

в 2028 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2029 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2030 году – 575,9 тыс. рублей
в том числе за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

Объем средств местного бюджета составляет –  9143,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2376,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 1008,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2026 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2027 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2028 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2029 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2030 году – 575,9 тыс. рублей.

	Ожидаемые

результаты реализации муниципальной программы Каменно-Балковского  сельского поселения

Орловского района
	–
	повышение доступности культурных ценностей для населения Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района;

привлекательность Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района как территории, благоприятной для туризма и отдыха

ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие культуры»

	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма «Развитие культуры» (далее– подпрограмма 1)

	Ответственный исполнитель

подпрограммы 1
	–
	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения

	Участники подпрограммы 1
	–
	муниципальные казенные учреждения культуры Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы 1
	–
	отсутствуют

	Цель

подпрограммы 1
	–
	увеличение количества посещений учреждений культуры, сохранение и восстановление культурного и исторического наследия муниципальных казенных учреждений Каменно-Балковского сельского поселения

	Задачи подпрограммы 1
	–
	повышение привлекательности учреждений культуры Каменно-Балковского сельского поселения для жителей и гостей поселения, а также повышение доступности и качества услуг учреждений культуры и искусства для населения независимо от уровня доходов, социального статуса и места проживания;

	Целевые показатели подпрограммы 1

	–
	темп роста численности участников культурно-досуговых мероприятий;

охват учащихся 1 – 9 классов общеобразовательных школ эстетическим образованием;

соотношение средней заработной платы работников сферы культуры к средней заработной плате по Ростовской области

	Этапы и сроки реализации подпрограммы 1
	–
	срок реализации подпрограммы 1: 2019 – 2030 годы,

этапы реализации подпрограммы 1 не предусмотрены

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы 1

	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Каменно-Балковского сельского поселения  Орловского района, и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 9143,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2376,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 1008,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 575,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 575,9 тыс. рублей;
в 2026 году – 575,9 тыс. рублей;
в 2027 году – 575,9 тыс. рублей;
в 2028 году – 575,9 тыс. рублей;
в 2029 году – 575,9 тыс. рублей;
в 2030 году – 575,9 тыс. рублей;
Объем средств бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района, необходимый для финансирования подпрограммы 1, составляет 9143,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2376,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 1008,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2026 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2027 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2028 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2029 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2030 году – 575,9 тыс. рублей;
из них
в том числе за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы 1, составляет 9143,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2376,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 1008,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2026 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2027 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2028 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2029 году – 575,9 тыс. рублей;

в 2030 году – 575,9 тыс. рублей.

.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1
	–
	создание условий для доступности участия  населения в культурной жизни, а также вовлеченности детей, молодежи, лиц пожилого возраста и людей с ограниченными возможностями в активную социокультурную деятельность и обеспечение доступа населения к библиотечным фондам;

улучшение материально-технического состояния зданий учреждений культуры;

создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности;

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества

Ведущий специалист

Л.В.Борзило

Приложение № 4

к муниципальной

программе Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района

«Развитие культуры и туризма»

РАСХОДЫ

бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района на реализацию муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района «Развитие культуры и туризма»

	№ п/п
	Наименование муниципальной програм​мы, подпро​граммы, номер и наименова​ние основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

 участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района «Развитие культуры и туризма»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	9143,7
	2376,7
	1008,0
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Каменно-Балковского сельского поселения, МКУК КБСПОР «Каменно-Балковский СДК»
	951
	X
	X
	X
	9143,7
	2376,7
	1008,0
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9

	участник 1 – МКУК КБСПОР «Каменно-Балковский СДК»
	951
	X
	X
	X
	9143,7
	2376,7
	1008,0
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9

	участник 2 – Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма «Развитие культуры»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	9143,7
	2376,7
	1008,0
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9

	участник 1 – МКУК КБСПОР «Каменно-Балковский СДК»
	951
	X
	X
	X
	9143,7
	2376,7
	1008,0
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9

	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Развитие материально-технической базы сферы культуры
	всего

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МКУК КБСПОР «Каменно-Балковский СДК»
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	951
	X
	X
	X
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Развитие культурно-досуговой деятельности
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	9143,7
	2376,7
	1008,0
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9

	 МКУК КБСПОР «Каменно-Балковский СДК»
	951
	X
	X
	X
	9143,7
	2376,7
	1008,0
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9

	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Подпро​грамма «Туризм»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель подпрограммы – Администрация Каменно-Балковского сельского поселения МКУК КБСПОР «Каменно-Балковский СДК»
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Основное меро​приятие 2.1. Повышение конкуренто​способности
туристского продукта посредством развития въездного и внутреннего туризма, фор​миро​вания привлекатель​ного образа Каменно-Балковского сельского поселения
	МКУК КБСПОР «Каменно-Балковский СДК»Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечания.

1. Список используемых сокращений:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.

2. Х – код бюджетной классификации отсутствует.

Приложение № 5

к муниципальной

программе Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района

«Развитие культуры и туризма»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района
«Развитие культуры и туризма»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы
	Источник

финанси​рования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района «Развитие культу​ры и туризма»
	всего
	9143,7
	2376,7
	1008,0
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9

	местный бюджет
	9143,7
	2376,7
	1008,0
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:

	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета

	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет сельских поселений
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма  «Развитие культуры»
	всего
	9143,7
	2376,7
	1008,0
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9

	местный бюджет
	9143,7
	2376,7
	1008,0
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9
	575,9

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:

	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета

	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет сельских поселений
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма  «Туризм»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет сельских поселений
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[image: image1.png]

7